炸危险场所未按国家标准安装使用防爆电气设备。该企业在可能泄漏可燃和有

毒有害气体的主要释放源设置了检测报警器，但检测报警器未处于正常工作状

态(故障、未通电、数据有严重偏差等)，属于重大隐患），不符合从轻处罚适用

条件，决定对该公司作出处人民币陆仟元（¥6000 元）整罚款的行政处罚。

根据分别裁量、合并处罚的原则，决定对湖南恒鑫气体有限责任公司作出处

岳阳市应急管理局
（印章）

2025年10月29日

本文书一式两份：一份由应急管理部门备案，一份交被处罚人（单位）。

人民币叁万陆仟元（¥36000 元）整罚款的行政处罚。

处以罚款的，罚款自收到本决定书之日起 15 日内缴至岳阳市财政局非税收

入汇缴结算户(湖南银行岳阳分行财源支行)，账号 90211222010010001995。到

期不缴纳罚款的，本机关有权依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十

二条第一款第一项的规定，每日按罚款数额的 3%加处罚款，加处罚款的数

额不超出罚款的数额。

如果不服本处罚决定，可以依法在 60 日内向岳阳市人民政府申请行政复议

，或者在 6 个月内依法向君山区人民法院提起行政诉讼，但本决定不停止执行